
 

 

 

ŠKOLSKÁ RADA        
 

________________________________________________________________________________________ 

Horská 130, 543 71 Hostinné                              e-mail školské rady: sr@zskkho.cz  

mob.: 724 283 988 - předsedkyně školské rady           e-mail paní předsedkyně: manazer@sohl.cz 

Zápis z 3. jednání školské rady ze dne 23. 10. 2024 

 

Základní škola Karla Klíče Hostinné 

Termín jednání: 23. 10. 2024, 15:00 

Místo jednání: sborovna ZŠ Karla Klíče Hostinné (ul. Horská 130) 

Přítomni:  za zřizovatele: Mgr. Kateřina Šitinová, Lenka Kněžourová, Petr Bartoš 

za zákonné zástupce: Mgr. Jakub Stránský 

za pedagogický tým: Mgr. Lenka Dymáková – za 1. st. ZŠ, Mgr. Anna Koreňová – 

za 2. st. ZŠ, Mgr. Dominik Karásek – za 2. st. ZŠ 

host: Ředitelka školy - Mgr. Dita Mrázková 

Omluveni:  Karel Ficker 

  Marcela Honová 

Program: 

1. Zahájení, projednání doplnění a schválení programu, volba pověřeného člena rady 
(zapisovatele) 

2. Schválení změn ve školním řádu včetně všech příloh – hlavním bodem bude 
projednání manipulace žáků s mobilním telefonem v době vyučování i během 
přestávek 

3. Informace jednotlivých členů ŠR 

4. Informace ředitelky školy 

5. Různé 

6. Diskuze a závěr 

 
Ad 1) Zahájení, projednání doplnění a schválení programu, volba pověřeného člena rady (zapisovatele) 
 
Jednání školské rady bylo řádně svoláno a konalo se prezenční formou. Jednání zahájila v 15:00 předsedkyně 

ŠR. Po přivítání a úvodním slovu seznámila členy ŠR Dále byli členové ŠR seznámeni s programem jednání. 

Předsedkyně konstatovala, že členové školské rady jsou přítomni a školská rada je usnášeníschopná. Vyzvala 

přítomné, aby hlasovali o programu jednání. 

  

Hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Program jednání byl schválen. 

 

Následně se hlasovalo o návrhu zvolit pověřeným členem (zapisovatelem) Mgr. Lenku Dymákovou. 
 

Návrh usnesení 1/3/SR/2024: ŠR schvaluje paní Lenku Dymákovou jako pověřeného člena. 

Hlasování: Pro:  Proti: 0 Zdržel se: 1 (Dymáková Lenka) 

Usnesení 1/3/SR/2024 bylo schváleno. 

 

Ad 2) Schválení změn ve školním řádu včetně všech příloh – hlavním bodem bude projednání manipulace 

žáků s mobilním telefonem v době vyučování i během přestávek 

 

mailto:sr@zskkho.cz
mailto:manazer@sohl.cz


 

 

 

ŠKOLSKÁ RADA        
 

________________________________________________________________________________________ 

Horská 130, 543 71 Hostinné                              e-mail školské rady: sr@zskkho.cz  

mob.: 724 283 988 - předsedkyně školské rady           e-mail paní předsedkyně: manazer@sohl.cz 

Rozvinula se opět obsáhlá debata na téma užívání mobilních telefonů. Každý člen školské rady 

se k dané problematice vyjádřil. Názory na věc byly rozdílné z mnoha úhlů pohledů. 

 Závěrem se školská rada shodla na tom, že bude v tuto chvíli respektovat výsledek hlasování 

pedagogického sboru Základní školy. 

 

Na základě další diskuse ŠR navrhuje ředitelce školy zavedení zkušebního období, ve kterém 

bude povoleno užívání mobilních telefonů. Ředitelka školy souhlasí. ŠR bude o výsledku informována 

na příštím jednání. 

 

Návrh usnesení 2/3/SR/2024: ŠR schvaluje školní řád včetně všech příloh. 

Hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení 3/2/SR/2024 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení 3/3/SR/2024: ŠR žádá ředitelku školy určením a zavedením zkušebního období, ve kterém 

bude povoleno a monitorováno užívání mobilních telefonů. 

Hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení 3/2/SR/2024 bylo schváleno. 

 

Ad 3) Informace jednotlivých členů ŠR 
 
Předsedkyně vyzvala členy školské rady k doplnění jakýchkoliv informací k probíranému tématu. Nikdo 

z členů rady žádné doplňující ani nové informace již nesdělil.  

 
Ad 4) Informace ředitelky školy 
  
Ze ŠŘ zmizela klauzule o odebrání mobilních telefonů žákům. 
Návrhy školské rady byly projednány pedagogické radě. Dle názoru pedagogů je situace nyní klidná, a proto 
jsou proti zavádění změn. Mobilní telefony se používají ke vzdělávání během výuky v některých předmětech. 
Žáci je mohou používat i v případě nutnosti se svolením učitele kdykoliv během dne. Někteří, především mladší 
učitelé hlasovali pro uvolnění zákazu užívání mobilních telefonů. Po vášnivé diskusi v závěrečném hlasování 
pedagogické rady byl odhlasován zákaz používání mobilních telefonů dle platného školního řádu.  
 
Ad 5) Různé 
 
Termín další školské rady je stanoven na středu 23. dubna v 15:00 hod. ve sborovně ZŠ, budova A. 

 
Ad 6) Diskuze a závěr 
 
Žádný z členů rady již do diskuse nepřispěl dalšími příspěvky. 

 

 

 

Jednání rady skončilo v 17:00 hod. 

mailto:sr@zskkho.cz
mailto:manazer@sohl.cz


 

 

 

ŠKOLSKÁ RADA        
 

________________________________________________________________________________________ 

Horská 130, 543 71 Hostinné                              e-mail školské rady: sr@zskkho.cz  

mob.: 724 283 988 - předsedkyně školské rady           e-mail paní předsedkyně: manazer@sohl.cz 

  

Datum vyhotovení zápisu: 24. 10. 2024 

 

Přílohy:  

1) Prezenční listina 

2) Schválený Školní řád se všemi novými přílohami 

 

 

 

 

 

 

  

…………………..…………………..                                                ……………………………………………… 

 Lenka Kněžourová                    Mgr. Lenka Dymáková 

 předsedkyně                      pověřený člen 

 

mailto:sr@zskkho.cz
mailto:manazer@sohl.cz

